
HATÁSVIZSGÁLAT 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól 

szóló 1/2023.(I.30.) önkormányzati rendelet módosításához 

 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a 

szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 

1/2023.(I.30.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló önkormányzati rendeletben foglaltak várható 

hatásai – a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

1. Társadalmi hatások: 

Az elsődleges cél, hogy az önkormányzat átláthatóan, egységes rendszerben és szerkezetben foglalja össze a 

pénzbeli és természetbeni támogatásokat és ellátásokat, biztosítva ezzel a támogatásokat igénybe vevők széles 

körű és egyértelmű tájékoztatását. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások: 

Az új eseti támogatási forma bevezetésével a települési támogatást igénylők száma várhatóan emelkedni fog.  

A kérelmek elbírálásánál figyelemmel kell lenni a települési támogatások fedezetéül szolgáló kiadási 

előirányzatra, amennyiben a költségvetésben biztosított előirányzat kimerül, a Képviselő-testület tud dönteni az 

előirányzat módosításról.  

3. Környezeti és egészségügyi következmények 

A rendelettervezetben foglaltak végrehajtásának közvetett hatása van a környezetre. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet megalkotásával az adminisztráció növekedése kismértékben várható. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

A települési önkormányzatok a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvényben kapott 

felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletben szabályozzák a rászorultsági alapon, pénzbeli ellátásként 

nyújtott települési támogatások helyi szabályait. Amennyiben a Képviselő-testület a szennyvíz törzshálózatra 

történő rákötéseket támogatás nyújtásával is ösztönözni kívánja, ezt rendeletben kell szabályozza.  

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, a pénzügyi 

feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosítani kell. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…./2024.(  .  .) önkormányzati rendelete 

a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. §-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) 

bekezdésében, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) 

bekezdésében, 45. §-ában, a 48. § (4) bekezdésében, az 58/B. § (2) bekezdésében, a 62. § (2) 

bekezdésében, a 92. § (1)-(2) bekezdésében, a 132. § (4) bekezdés d,) és g) pontjában, a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) 

bekezdésében, a 29. § (2) bekezdésében és a 131. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8., 8a., illetve 10. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 3. § 

(3) bekezdés a) pontja a következő ad) alponttal egészül ki: 

[A képviselő-testület az arra jogosult részére az alábbi rendkívüli (eseti) pénzbeli és 

természetbeni ellátásokat nyújtja:   

Eseti pénzbeli és természetbeni települési támogatások] 

„ad) lakossági víziközmű rácsatlakozás támogatása” 

2. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 4. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testület a polgármester átruházott hatáskörébe adja a lakossági víziközmű 

rácsatlakozás támogatása megállapítását, az elhunyt közköltségen történő eltemettetésének 

elrendelését, valamint a rendelet 20. § (2) bekezdése alapján a köztemetés költségének 

megtérítése alóli mentesítést.” 

3. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet 5. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A rendeletben szabályozott rendszeres és rendkívüli települési támogatások 

megállapítására irányuló kérelmeket a rendelet 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. és 9. mellékletei szerinti 

formanyomtatványon lehet előterjeszteni. A kérelemhez csatolandó iratok felsorolását a 

kérelem nyomtatvány tartalmazza.” 

4. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet a 

következő alcímmel egészül ki: 



„13/A. Lakossági víziközmű rácsatlakozás támogatása 

19/A. § 

(1) Települési támogatásként a környezet és talajvédelem előmozdítását szolgáló meglévő 

települési szennyvíz törzshálózatra történő utólagos csatlakozás költségeihez való 

hozzájárulás állapítható meg annak a kunszentmártoni lakóhellyel rendelkező cselekvőképes 

nagykorú személynek,   

a)  aki Kunszentmárton város közigazgatási területén az önkormányzat tulajdonában lévő 

szennyvíz törzshálózatra utólagosan rácsatlakozni szándékozik és   

b) Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közműves szennyvíz 

törzshálózatra történő utólagos csatlakozás műszaki és pénzügyi feltételeiről szóló 

önkormányzati rendelete alapján csatlakozási hozzájárulást köteles fizetni. 

(2) Közös tulajdonban álló ingatlan esetén a tulajdonostársak tulajdoni hányaduk arányában 

jogosultak a támogatásra. 

(3) Az ingatlan jogcímmel rendelkező használója a tulajdonossal kötött megállapodás alapján 

jogosult a tulajdonos helyett a támogatás igénylésére. 

(4) A támogatás a meglévő szennyvíz törzshálózatra történő utólagos csatlakozás 

engedélyezéséről szóló határozat alapján a hozzájárulás összegének megfizetése, illetve 

részletfizetést engedélyező határozat esetén a csatlakozási hozzájárulás legalább 1/3 részének 

megfizetése után kérelmezhető. 

(5) A támogatás összege ingatlanonként 50.000 forint, ha a kérelmező családjában az egy főre 

jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400%- át, egyedül élő 

esetén a 450%-át.” 

5. § 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelet az 1. 

melléklet szerinti 9. melléklettel egészül ki. 

6. § 

Ez a rendelet 2024. június 1-jén lép hatályba. 

 

   /Wenner-Várkonyi Attila/ sk. /Dr. Hoffmann Zsolt/ sk. 

           polgármester   jegyző 

 

 


